Linearmodule HMP
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HMP
Merkmale
Auf einen Blick
� Höhere Robustheit
� Optimiertes Endanschlag­
system

L1 + X = 134 mm
-H- Hinweis
Bestellangaben im:
� Produktbaukasten � Seite 24
� Zubehör � Seite 26
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2017
2017/09 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HMP
Datenblatt
Zwischenposition beim Einfahren mit Z1E
Bereich für mögliche Zwischenpositionen beim Einfahren
L1 = Sperrbereich hinten
L2 = Sperrbereich vorne
L3 = Nutzhub
X = Bereich für mögliche
Zwischenpositionen
X = L3 – L1 – L2
Sperrbereiche [mm]
Kolben- 16 20 25 32
L1 47,5 62 54,5 56
L2 33 42 42 55,5
Berechnungsbeispiel
Gegeben:
Linearmodul
HMP-16-200-…-Z1E-…
Gesucht:
In welchem Bereich des Nutz­
hubes sind Zwischenpositionen
möglich?
Berechnung:
Aus dem Kolben- 16 mm des
Linearmodules ergeben sich
folgende Sperrbereiche, die keine
Zwischenpositionen zulassen:
L1 = 47,5 mm
L2 = 33 mm
X = L3 – L1 – L2 =  119,5 mm
Daraus folgt:
Untere Grenze des Nutzhub­
bereiches mit möglichen
Zwischenpositionen:
L1 = 47,5 mm
Obere Grenze des Nutzhub­
bereiches mit möglichen
Zwischenpositionen:
L1 + X = 167 mm
-H- Hinweis
Bestellangaben im:
� Produktbaukasten � Seite 24
� Zubehör � Seite 26
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2017
Änderungen vorbehalten – 2017/0920 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HMP
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
Kolben- 16/20 mm
HMP-20
HMP-16
1 2 Befestigungsnuten für
Nutensteine HMBN-5-2M5
3 Befestigungsmöglichkeit für
Schwalbenschwanz
4 Gewindestift zum Klemmen
der Frontplatte (360° dreh­
bar)
5 Gewinde und Zentrierung zur
Lastbefestigung für Zentrier­
hülsen ZBH-9
6 Druckluftanschluss
ausfahrend
7 Druckluftanschluss
einfahrend
+ = zuzüglich Hublänge
Typ B1 B2 B3
±0,1
B4 B5 B6 D1

H7
D2 D3

H13
D4 D5 D6 D7

H7
H1 H2 H3
±0,1
HMP-16 57,8 26 8,5 51,7
34
44
9 M6 10 M5
M5
M5 9
92 34,5
7
HMP-20 65,8 30 10 59,8 51 G1/8 107 37
Typ H4 H6 H7 H8 H9
±0,031)
H10
±0,031)
H11 H12 H13 H14 H17 L1 L2 L3 L4
+0,2
HMP-16
4,5 13,5 40
25
60
–
40 6
33 85 38 247
23
217
15
HMP-20 30 20 35,5 100,4 40 320 290
Typ L5 L6
±0,03
L7 L8
+0,2
L9

Max. Hub: Kolben- 16, 20, 25 mm: 200 mm
Kolben- 32 mm: 150 mm
Übertrag Bestellcode
– – – – – ZUB –
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2017
Änderungen vorbehalten – 2017/0926 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HMP
Zubehör
Bestellangaben
für Kolben- Beschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Zwischenpositionsmodul BZ1-HMP
16 für Ausfahrbewegung Z1A 538904 BZ1-HMP-16-B-Z1A 1
20 538905 BZ1-HMP-20-B-Z1A
25 538906 BZ1-HMP-25-B-Z1A
32 538907 BZ1-HMP-32-B-Z1A
16 für Einfahrbewegung Z1E 538908 BZ1-HMP-16-B-Z1E
20 539909 BZ1-HMP-20-B-Z1E
25 538910 BZ1-HMP-25-B-Z1E
32 538911 BZ1-HMP-32-B-Z1E
Zentrierhülse ZBH Datenblätter � Internet: zbh
16 … 32 für Jochplatte Z 150927 ZBH-9 10
Nutabdeckung ABP
16 … 32 für Sensorleiste
je 0,5 m
A 151681 ABP-5 2
Stoßdämpfer YSRW Datenblätter � Internet: ysrw
16 – – 191194 YSRW-8-14 1
20 191196 YSRW-12-20
25 191196 YSRW-12-20
32 191197 YSRW-16-26
1) Packungseinheit in Stück
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2017
2017/09 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearmodule HMP
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetisch Reed Datenblätter � Internet: sme
Befestigungsart Schalt­